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Situación
Epidemiológica



CURVA EPIDÉMICA



Incidencia a 7 días por grupos de edad



Mortalidad diaria por Covid 19



NIVEL DE ALERTA PROVINCIAS



PANEL DE INDICADORES PARA DEFINIR EL NIVEL DE ALERTA



INDICADORES PARA DEFINIR EL NIVEL DE ALERTA MSAN



Revisión
de medidas



NIVEL DE ALERTA SANITARIA

NIVEL 3 
AGRAVADO

NIVEL 3

NIVEL 2

NIVEL 1MODULACIONES



CAMBIO NIVEL DE ALERTA SANITARIA PROVINCIAS

 Huesca
Teruel

Zaragoza

NIVEL 1



MODULACIONES  Nivel 1

EXTERIOR-TE
RRAZAS

Aforo: 100%
Grupos máximo: 15 
personas

INTERIOR

Aforo: 75%
Grupos máximo: 10 
personas
Se permite consumo en 
barra
respetando la distancia 
de seguridad



MODULACIONES  Nivel 1

Celebraciones Grupos máximo: 150 
personas

Eventos 
multitudinarios

Máximo 1.000  personas 
interior
Máximo 2.500  personas 
exterior

Respetando distancia de 
seguridad



MODULACIONES  Nivel 1

COMERCIOS

Aforo máximo: 75%

PISCINAS

GIMNASIOS

CULTO

Aforo máximo: 75%
Sin mascarilla

Aforo máximo: 75%

Aforo máximo: 75%



MODULACIONES Nivel 1

Límite horario 
cierre en 

hostelería 1:00 h

Límite horario 
cierre ocio 

nocturno 3:00 h



USO DE MASCARILLAS

Espacios cerrados abiertos al 
público (super, farmacia..)

Espacios al aire libre con 
separación menor de 1,5 metros 
y eventos multitudinarios de pie

Medios de transporte terrestre, 
marítimo y aéreo. Andenes y 

estaciones

Trabajadores y visitantes de 
residencias de mayores

Visitantes y trabajadores 
(externos) de dependencias de 

trabajadores esenciales  

Eventos multitudinarios 
SENTADOS con separación de de 
1,5 metros (conciertos, fútbol..)

Pasajeros de barco en sus 
camarotes o en cubierta con 

distancia de 1,5 metros

Residencias de mayores con  
vacunación >80%

Dependencias destinadas a 
trabajadores esenciales con  
vacunación >80% (parque de 

bomberos)

Piscinas y playas

Decreto-Ley 13/2021





Vacunación CoVID-19
en Aragón



EFECTIVIDAD DEL PROCESO DE VACUNACIÓN

El número de dosis administradas a 
fecha 28/06/2021 en Aragón es de 1.199.194.   
De ellas corresponden a segundas dosis un total 
de 470.034.  



EFECTIVIDAD DEL PROCESO DE VACUNACIÓN POR GRUPOS EDAD

60,9% una dosis 
41,4% completa



EFECTIVIDAD DEL PROCESO DE VACUNACIÓN POR GRUPOS EDAD



PROCESO DE VACUNACIÓN POR SEMANAS



NUEVOS GRUPOS DE VACUNACIÓN



PLANIFICACIÓN PROCESO DE VACUNACIÓN

18 años

30 años



PLANIFICACIÓN PROCESO DE VACUNACIÓN

Fecha 
apertura

Año 
nacimiento EDAD Personas

Previsión 70% 
cobertura

Previsión 70% 
cobertura 

acumulada
29/06/2021 1984 37 17.750 12.425 12.425
29/06/2021 1985 36 17.223 12.056 24.481
01/07/2021 1986 35 16.761 11.733 36.214
01/07/2021 1987 34 16.118 11.283 47.496
06/07/2021 1988 33 15.996 11.197 58.694
06/07/2021 1989 32 15.549 10.884 69.578
08/07/2021 1990 31 14.883 10.418 79.996
08/07/2021 1991 30 14.854 10.398 90.394
13/07/2021 1992 29 14.790 10.353 100.747
13/07/2021 1993 28 14.382 10.067 110.814
15/07/2021 1994 27 14.270 9.989 120.803
15/07/2021 1995 26 13.848 9.694 130.497
20/07/2021 1996 25 13.824 9.677 140.174
20/07/2021 1997 24 13.875 9.713 149.886
22/07/2021 1998 23 13.444 9.411 159.297
22/07/2021 1999 22 13.743 9.620 168.917
27/07/2021 2000 21 13.956 9.769 178.686
27/07/2021 2001 20 13.906 9.734 188.420
29/07/2021 2002 19 13.492 9.444 197.865
29/07/2021 2003 18 13.531 9.472 207.337



HOY SE ABREN LAS 
COHORTES DE EDAD 
NACIDAS EN EL 84 Y 85 


